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 530,846,353,593.00III = I + II  TOTAL GENERAL

11

12

13

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS DE CAPITAL

FUENTES FINANCIERAS

111

112

114

115

121

123

131

132

133

INGRESOS TRIBUTARIOS

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES CORRIENTES DEL EXTERIOR

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

DONACIONES DE CAPITAL DEL EXTERIOR

ACTIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS

OTRAS FUENTES FINANCIERAS

1111

1112

1113

1114

1121

1122

1123

1124

1141

115

1211
1212

123

1311

1321

1322

1332

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

IMPUESTOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS

IMPUESTOS SOBRE EL COMERCIO EXTERIOR

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTAS DE LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

RENTAS DE LA PROPIEDAD

OTROS INGRESOS

DEL SECTOR PRIVADO

VENTA DE ACTIVOS FIJOS
VENTA DE TIERRAS Y TERRENOS

RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS

DEUDA INTERNA

DEUDA EXTERNA

INCREMENTO DE CUENTAS POR PAGAR

11111
11112
11113

11121
11122

11131
11132
11133
11134

11141
11142
11143

11211

11221
11222

11231
11232
11234

13211
13212

13221
13222

IMPUESTOS SOBRE INGRESOS DE LAS PERSONAS
IMPUESTOS SOBRE INGRESOS DE LAS EMPRESAS
OTROS IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS

IMPUESTOS SOBRE LA TENENCIA DE PATRIMONIO
IMP. / LAS TRANSFERENCIAS PATRIMONIALES

IMP. /  LAS TRANSF. DE BIENES Y SERVICIOS
IMPUESTOS SELECTIVO SOBRE LAS MERCANCÍAS
IMPUESTOS ESPECÍFICO SOBRE LOS SERVICIOS
IMPUESTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LICENCIAS

IMPUESTOS SOBRE IMPORTACIONES
IMPUESTOS SOBRE EXPORTACIONES
OTROS IMPUESTOS SOBRE EL COMERCIO EXTERIOR

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

VTAS.  DE MERCANCÍAS DE LAS ADMS.  PÚBLICAS
VTAS.  DE SERVICIOS DE LAS ADMS. PÚBLICAS

DIVIDENDOS
INTERESES
ALQUILERES

COLOCACIÓN DE TÍTULOS Y VALORES INTERNOS
OBTENCIÓN DE PRÉSTAMOS INTERNOS

COLOCACIÓN DE TÍTULOS Y VALORES EXTERNOS
OBTENCIÓN DE PRÉSTAMOS EXTERNOS

 29,005,850,334.00
 47,137,561,970.00
 19,120,990,378.00

 17,558,722,882.00
 5,640,708,361.00

 115,693,186,191.00
 78,009,884,529.00
 16,090,251,677.00

 6,221,048,731.00

 22,242,925,328.00
 271,180,581.00

 6,719,186,245.00

 1,340,685,208.00

 2,821,773,971.00
 5,064,871,295.00

 6,040,990,001.00
 0.00

 98,456,772.00

 38,994,713,966.00
 8,013,633,537.00

 0.00
 99,412,707,645.00

 380,132,728,629.00

 4,292,569,816.00

 146,421,055,148.00

 363,711,497,207.00

 16,412,817,352.00

 8,414,070.00

 0.00

 14,687,130.00

 4,277,882,686.00

 0.00

 146,421,055,148.00

 0.00

 95,264,402,682.00

 23,199,431,243.00

 216,014,371,128.00

 29,233,292,154.00

 1,340,685,208.00

 7,886,645,266.00

 6,139,446,773.00

 1,046,040,105.00

 8,414,070.00

 0.00

 0.00
 14,687,130.00

 4,277,882,686.00

 0.00

 47,008,347,503.00

 99,412,707,645.00

 0.00

I   INGRESOS

II  FUENTES FINANCIERAS

 384,425,298,445.00

 146,421,055,148.00

CUENTA DENOMINACION MONTO

Seccion Institucional : 11111 ADMINISTRACION CENTRAL
Ambito : 03 ORGANO RECTOR
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CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EXPRESADO EN RD$

8557464-00106187487-PRODUCCION

Pagina 1 de 2

11

21

INGRESOS CORRIENTES

GASTOS CORRIENTES

 380,132,728,629

 356,708,450,356

 15.26%

 14.32%

111

112

114

115

212

213

214

215

INGRESOS TRIBUTARIOS

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES CORRIENTES DEL EXTERIOR

GASTOS DE CONSUMO

INTERESES

PRESTACIONES SOCIALES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

 363,711,497,207

 16,412,817,352

 8,414,070

 0

 142,023,205,386

 64,202,720,000

 21,991,776,404

 128,490,748,566

 14.60%

 0.66%

 0.00%

 0.00%

 5.70%

 2.58%

 0.88%

 5.16%

TOTAL DE

TOTAL DE

CUENTA DENOMINACION MONTO % PIB

CUENTA CORRIENTE

INGRESOS CORRIENTES

GASTOS CORRIENTES

I

II

III = I - II RESULTADO ECONOMICO (AHORRO/DESAHORRO)  23,424,278,273

12

22

INGRESOS DE CAPITAL

GASTOS DE CAPITAL

121

123

221

223

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

DONACIONES DE CAPITAL DEL EXTERIOR

INVERSIÓN REAL DIRECTA

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

 14,687,130

 4,277,882,686

 68,499,785,489

 29,519,057,748

 0.00%

 0.17%

 2.75%

 1.19%

CUENTA DE CAPITAL

TOTAL DE

TOTAL DE

IV

V

 4,292,569,816

 98,018,843,237

 0.17%

 3.94%

INGRESOS DE CAPITAL

GASTOS DE CAPITAL

VII TOTAL DE GASTOS (II + V)  454,727,293,593

VI TOTAL DE INGRESOS (I + IV)  384,425,298,445

VIII = (VI - VII) RESULTADO FINANCIERO (SUPERAVIT/DEFICIT) -70,301,995,148

IX = (X - XI) CUENTA DE FINANCIAMIENTO
 70,301,995,148

13

23

FUENTES FINANCIERAS

APLICACIONES FINANCIERAS

131

132

133

231

232

233

ACTIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS

OTRAS FUENTES FINANCIERAS

ACTIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS

OTRAS APLICACIONES FINANCIERAS

 0

 146,421,055,148

 0

 1,000,000,000

 68,507,060,000

 6,612,000,000

 0.00%

 5.88%

 0.00%

 0.04%

 2.75%

 0.27%

X

XI

FUENTES FINANCIERAS

APLICACIONES FINANCIERAS

 146,421,055,148

 76,119,060,000

 5.88%

 3.06%

TOTAL

TOTAL

 0.94%

 15.43%

 18.26%

-2.82%

 2.82%

Seccion Institucional : 11111 ADMINISTRACION CENTRAL
Ambito : 03 ORGANO RECTOR
Tipo Presupuesto : 01 FORMULACION
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Por Cuenta Ingreso Y Oficina Recaudadora, Fuente Financiamiento pf_rep_clasifctaingofrecftefin_proy.rdf
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 331,835,478,983.00Total General  48,311,936,776.00  0.00  0.00 530,846,353,593.00

01

05

DEUDA PUBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS

TESORO NACIONAL

 0.00

 331,835,478,983.00

 0.00

 48,311,936,776.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 146,421,055,148.00

 384,425,298,445.00

0004

0001

DEPARTAMENTO DE CREDITO PUBLICO

TESORO NACIONAL

 0.00

 12,393,457,839.00

 0.00

 1,715,677,735.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 146,421,055,148.00

 18,387,018,260.00

813001

824001

825001

826001

832001

834001

133001

134008

143003

221001

222001

311001

312001

321001

322001

411001

511001

511002

511003

511004

511998

521001

OBTENCIÓN DE PRÉSTAMOS DE LARGO PLAZO DEL SECTOR PRIVADO

OBTENCIÓN DE PRÉSTAMOS DE LARGO PLAZO DEL SECTOR PRIVADO

OBTENCIÓN DE PRÉSTAMOS DE LARGO PLAZO DE ORGANISMOS 
INTERNACIONALES

OBTENCIÓN DE PRÉSTAMOS DE LARGO PLAZO DE GOBIERNOS 
EXTRANJEROS

COLOCACIÓN DE TÍTULOS Y VALORES INTERNOS DE LARGO PLAZO

COLOCACIÓN DE TÍTULOS Y VALORES EXTERNOS DE LARGO PLAZO

IMPUESTO PARA CONTRIBUIR AL DESARROLLO DE LAS 
TELECOMUNICACIONES

LICENCIA PARA PORTAR ARMAS DE FUEGO

DERECHOS CONSULARES

CONTRIBUCIÓN PATRONAL

CONTRIBUCIÓN DE EMPLEADOS

DONACIONES CORRIENTES EN DINERO DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DONACIONES CTES.  EN DINERO DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DONACIONES DE CAPITAL EN DINERO DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DONACIONES DE CAP. EN DINERO DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

ZONA FRANCA

VENTAS EN ALMONEDAS (SUBASTA PÚBLICA)

VENTA DE MEDICAMENTOS (PROMESE)

VENTA DE GASETAS OFICIALES

VENTA DE PUBLICACIONES OFICIALES

OTRAS VENTAS DE MERCANCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL

DERECHOS AEROPORTUARIOS

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 571,099,328.00

 343,943,721.00

 0.00

 0.00

 1,340,685,208.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 283,860,000.00

 1,421,896,458.00

 0.00

 0.00

 74,956,450.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 32,472,146.00

 17,254,124.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,016,140,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 8,013,633,537.00

 0.00

 72,372,707,645.00

 27,040,000,000.00

 38,994,713,966.00

 0.00

 603,571,474.00

 361,197,845.00

 0.00

 0.00

 1,340,685,208.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4,277,882,686.00

 0.00

 1,300,000,000.00

 1,421,896,458.00

 0.00

 0.00

 74,956,450.00

 0.00

Capítulo.SubCapitulo.Unidades Recaudadoras.Cuenta Ingreso

Fte
General

Fte Destino
Especifico

Fte
Propios Transferencias

Total
Recaudado

0998

0999

ADMINISTRACION DE DEUDA PUBLICA Y ACTIVOS FINANCIEROS

ADMINISTRACION DE OBLIGACIONES DEL TESORO NACIONAL

 0.00

 331,835,478,983.00

 0.00

 48,311,936,776.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 146,421,055,148.00

 384,425,298,445.00

 47,008,347,503.00

 47,008,347,503.00

 0.00

 47,008,347,503.00

 0.00

 8,013,633,537.00

 0.00

 0.00

 0.00

 38,994,713,966.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Credito
Interno

 47,008,347,503.00

 0.00

 289,303,700,142.00

 0.00

 289,303,700,142.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Impuestos
Internos

 0.00

 289,303,700,142.00

 99,412,707,645.00

 99,412,707,645.00

 0.00

 99,412,707,645.00

 0.00

 0.00

 0.00

 72,372,707,645.00

 27,040,000,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Credito
Externo

 99,412,707,645.00

 0.00

 4,277,882,686.00

 0.00

 4,277,882,686.00

 0.00

 4,277,882,686.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4,277,882,686.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Donaciones
Externas

 0.00

 4,277,882,686.00

 76,734,580,043.00

 0.00

 76,734,580,043.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Aduana

 0.00

 76,734,580,043.00

 18,387,018,260.00

 0.00

 18,387,018,260.00

 0.00

 18,387,018,260.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 603,571,474.00

 361,197,845.00

 0.00

 0.00

 1,340,685,208.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4,277,882,686.00

 0.00

 1,300,000,000.00

 1,421,896,458.00

 0.00

 0.00

 74,956,450.00

 0.00

 0.00

 18,387,018,260.00

Tesoreria

 146,421,055,148.00

 146,421,055,148.00

 0.00

 146,421,055,148.00

 0.00

 8,013,633,537.00

 0.00

 72,372,707,645.00

 27,040,000,000.00

 38,994,713,966.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 146,421,055,148.00

 0.00

Credito
Publico
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 331,835,478,983.00Total General  48,311,936,776.00  0.00  0.00 530,846,353,593.00

05 TESORO NACIONAL  331,835,478,983.00  48,311,936,776.00  0.00  0.00 384,425,298,445.00

0001 TESORO NACIONAL  12,393,457,839.00  1,715,677,735.00  0.00  0.00 18,387,018,260.00

521014

521016

521024

521025

521996

521999

531002

531003

532001

532002

532003

532004

535002

535004

592002

592099

592999

599002

599011

599099

611001

613001

714001

841001

TASA POR EXPEDICIÓN Y RENOVACIÓN DE PASAPORTES

TASAS POR CONCEPTO DE MENSURAS CATASTRALES

IMPUESTO SOBRE EL USO DE CARRETERAS Y PUENTES (PAGO DE PEAJE)

VENTA DE SERVICIOS ISLA CATALINA

OTRAS VENTAS DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL

VENTAS DE SERVICIOS DE LAS DESCENTRALIZADAS Y AUTONOMAS

DIVIDENDOS BANCO DE RESERVAS

DIVIDENDOS REFINERÍA DOMINICANA DE PETRÓLEO

INTERSES PERCIBIDOS

INTERESES POR COLOCACION DE BONOS

INTERESES POR COLOCACION DE INVERSIONES FINANCIERAS

GANANCIA POR COLOCACION DE BONOS

CONCESIÓN PARA EXPLOTAR FALCONBRIGDE

CONSECIONES DE LA BARRICK GOLD

MULTAS CARRETERAS

OTRAS MULTAS

OTROS INGRESOS

DEVOLUCION GASTOS EJERCICIOS ANTERIORES

REINTEGROS  CHEQUES  GASTOS EJERCICIOS ANTERIORES

OTROS INGRESOS NO IDENTIFICADOS

VENTA DE TERRENOS

VENTA DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS DE LARGO PLAZO DEL SECROR PÚBLICO

INCREMENTO DE CUENTAS POR PAGAR INTERNAS DE CORTO PLAZO

 757,918,257.00

 4,806,696.00

 461,746,797.00

 1,908,202.00

 1,526,383,828.00

 283,860,000.00

 2,081,640,000.00

 2,321,137,413.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 93,075,475.00

 0.00

 258,080.00

 15,520,521.00

 727,423,666.00

 61,875,374.00

 0.00

 5,565,403.00

 13,896,962.00

 0.00

 0.00

 0.00

 33,194,887.00

 273,304.00

 0.00

 108,499.00

 300,000,000.00

 16,140,000.00

 118,360,000.00

 131,977,587.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 5,292,180.00

 0.00

 14,674.00

 882,482.00

 38,943,067.00

 3,518,173.00

 0.00

 316,444.00

 790,168.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 791,113,144.00

 5,080,000.00

 461,746,797.00

 2,016,701.00

 1,826,383,828.00

 300,000,000.00

 2,200,000,000.00

 2,453,115,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 98,367,655.00

 0.00

 272,754.00

 16,403,003.00

 766,366,733.00

 65,393,547.00

 0.00

 5,881,847.00

 14,687,130.00

 0.00

 0.00

 0.00

Capítulo.SubCapitulo.Unidades Recaudadoras.Cuenta Ingreso

Fte
General

Fte Destino
Especifico

Fte
Propios Transferencias

Total
Recaudado

0999 ADMINISTRACION DE OBLIGACIONES DEL TESORO NACIONAL  331,835,478,983.00  48,311,936,776.00  0.00  0.00 384,425,298,445.00

 47,008,347,503.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Credito
Interno

 0.00

 289,303,700,142.00

 289,303,700,142.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Impuestos
Internos

 289,303,700,142.00

 99,412,707,645.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Credito
Externo

 0.00

 4,277,882,686.00

 4,277,882,686.00

 4,277,882,686.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Donaciones
Externas

 4,277,882,686.00

 76,734,580,043.00

 76,734,580,043.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Aduana

 76,734,580,043.00

 18,387,018,260.00

 18,387,018,260.00

 18,387,018,260.00

 791,113,144.00

 5,080,000.00

 461,746,797.00

 2,016,701.00

 1,826,383,828.00

 300,000,000.00

 2,200,000,000.00

 2,453,115,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 98,367,655.00

 0.00

 272,754.00

 16,403,003.00

 766,366,733.00

 65,393,547.00

 0.00

 5,881,847.00

 14,687,130.00

 0.00

 0.00

 0.00

 18,387,018,260.00

Tesoreria

 146,421,055,148.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Credito
Publico
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8563113-00108441072-PRODUCCION

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2013 Parametros Reporte: Página 3 de 7

 331,835,478,983.00Total General  48,311,936,776.00  0.00  0.00 530,846,353,593.00

05 TESORO NACIONAL  331,835,478,983.00  48,311,936,776.00  0.00  0.00 384,425,298,445.00

0002

0003

DIRECCION GENERAL DE ADUANAS

DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

 72,532,859,802.00

 246,909,161,342.00

 4,201,720,241.00

 42,394,538,800.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 76,734,580,043.00

 289,303,700,142.00

131001

132001

132002

132003

132005

132099

141001

142001

142002

143002

143004

143005

143099

411001

511001

521020

521999

599099

111001

111002

111003

111004

111005

111006

IMPUESTO SOBRE TRANSFERENCIA DE BIENES INDUSTRIALIZADOS Y 
SERVICIOS

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS DERVADOS DEL ALCOHOL

IMPUESTO SELECTIVO A LA CERVEZAS

IMPUESTO SELECTIVO AL TABACO Y LOS CIGARRILLOS

IMPUESTO SELECTIVO A LAS DEMÁS MERCANCIAS

RECARGOS POR MORA, MULTAS Y SANCIONES SOBRE LAS MERCANCÍAS

IMPUESTOS ARANCELARIOS

IMPUESTO SOBRE VENTAS DE TIENDAS DE ZONAS FRANCAS

DERECHO DE EXPORTACIÓN PIEDRE CALIZA

IMPUESTO A LA SALIDA DE PASAJEROS AL EXTERIOR POR LA REGIÓN 
FRONTERIZA

RELIQUIDACION (  COMISIÓN CAMBIARIA   )

IMPUESTO SOBRE MERCANCIAS DECLARADAS EN DEPÓSITOS

OTROS IMPUESTOS DEL COMERCIO EXTERIOR

ZONA FRANCA

VENTAS EN ALMONEDAS (SUBASTA PÚBLICA)

VENTA DE FORMULARIOS DE ADUANAS

VENTAS DE SERVICIOS DE LAS DESCENTRALIZADAS Y AUTONOMAS

OTROS INGRESOS NO IDENTIFICADOS

IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS

IMPUESTO SOBRE RENTAS PROVENIENTES DE SALARIOS

IMPUESTO/ LA RENTA ORIGINADA EN LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
GENERAL

IMPUESTOS SOBRE PREMIOS

IMPUESTO SOBRE RENTAS PROCEDENTES DE ALQUILERES Y 
ARRENDAMIENTOS

IMPUESTO / RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

 44,119,478,990.00

 1,806,175,606.00

 19,548,397.00

 268,342,286.00

 2,645,187,994.00

 184,930,016.00

 20,923,375,541.00

 253,129,687.00

 3,461,378.00

 126,333,163.00

 0.00

 108,873,620.00

 1,911,060,449.00

 7,961,393.00

 3,912,253.00

 39,959,439.00

 40,268,480.00

 70,861,110.00

 2,568,810,788.00

 18,045,029,121.00

 3,133,038,854.00

 603,703,981.00

 1,035,723,524.00

 1,815,260,981.00

 2,493,049,173.00

 102,697,365.00

 1,111,503.00

 15,257,678.00

 136,454,290.00

 10,514,938.00

 1,301,394,737.00

 14,392,705.00

 196,811.00

 7,183,179.00

 0.00

 6,190,447.00

 104,011,517.00

 452,677.00

 222,447.00

 2,272,055.00

 2,289,626.00

 4,029,093.00

 1,021,465,467.00

 408,245,931.00

 178,141,503.00

 34,326,014.00

 58,890,219.00

 103,213,951.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 46,612,528,163.00

 1,908,872,971.00

 20,659,900.00

 283,599,964.00

 2,781,642,284.00

 195,444,954.00

 22,224,770,278.00

 267,522,392.00

 3,658,189.00

 133,516,342.00

 0.00

 115,064,067.00

 2,015,071,966.00

 8,414,070.00

 4,134,700.00

 42,231,494.00

 42,558,106.00

 74,890,203.00

 3,590,276,255.00

 18,453,275,052.00

 3,311,180,357.00

 638,029,995.00

 1,094,613,743.00

 1,918,474,932.00

Capítulo.SubCapitulo.Unidades Recaudadoras.Cuenta Ingreso

Fte
General

Fte Destino
Especifico

Fte
Propios Transferencias

Total
Recaudado

0999 ADMINISTRACION DE OBLIGACIONES DEL TESORO NACIONAL  331,835,478,983.00  48,311,936,776.00  0.00  0.00 384,425,298,445.00

 47,008,347,503.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Credito
Interno

 0.00

 289,303,700,142.00

 289,303,700,142.00

 0.00

 289,303,700,142.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,590,276,255.00

 18,453,275,052.00

 3,311,180,357.00

 638,029,995.00

 1,094,613,743.00

 1,918,474,932.00

Impuestos
Internos

 289,303,700,142.00

 99,412,707,645.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Credito
Externo

 0.00

 4,277,882,686.00

 4,277,882,686.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Donaciones
Externas

 4,277,882,686.00

 76,734,580,043.00

 76,734,580,043.00

 76,734,580,043.00

 0.00

 46,612,528,163.00

 1,908,872,971.00

 20,659,900.00

 283,599,964.00

 2,781,642,284.00

 195,444,954.00

 22,224,770,278.00

 267,522,392.00

 3,658,189.00

 133,516,342.00

 0.00

 115,064,067.00

 2,015,071,966.00

 8,414,070.00

 4,134,700.00

 42,231,494.00

 42,558,106.00

 74,890,203.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Aduana

 76,734,580,043.00

 18,387,018,260.00

 18,387,018,260.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 18,387,018,260.00

Tesoreria

 146,421,055,148.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Credito
Publico
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8563113-00108441072-PRODUCCION

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2013 Parametros Reporte: Página 4 de 7

 331,835,478,983.00Total General  48,311,936,776.00  0.00  0.00 530,846,353,593.00

05 TESORO NACIONAL  331,835,478,983.00  48,311,936,776.00  0.00  0.00 384,425,298,445.00

0003 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS  246,909,161,342.00  42,394,538,800.00  0.00  0.00 289,303,700,142.00

111006

112001

112003

112005

112006

113001

113002

113003

113004

113005

113007

113008

113098

113099

121001

121002

121003

121005

121006

121098

121099

122001

122002

122003

IMPUESTO / RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS EMPRESAS

IMPUESTO A LOS CASINOS DE JUEGOS

IMPUESTOS A LOS JUEGOS TELEFONICOS

Impuestos sobre Ventas Zonas Francas (Ley no. 139 - 11)

IMPUESTO POR DIVIDENDOS PAGADOS O ACREDITADOS EN EL PAÍS

IMPUESTO POR INTERESES PAGADOS O ACREDITADOS EN EL EXTERIOR

IMPUESTO POR PROVISION DE BIENES Y SERVICIOS EN GENERAL

IMPUESTO POR OTRO TIPO DE RENTA NO ESPECIFICADO

IMPUESTO POR PAGOS AL EXTERIOR EN GENERAL

IMPUESTOS BANCAS DE APUESTAS DE LOTERIA

RETENCION SOBRE LA GANANCIA DE CAPITAL

INTERÉS INDEMNIZATORIO DE LOS IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS

RECARGOS POR MORA, MULTAS Y SANCIONES DE LOS IMP./LOS INGRESOS

IMPUESTO SOBRE VIVIENDAS SUNTUARIAS Y SOLARES URBANOS

IMPUESTO / CONST. DE COMPAÑIAS

Interes Indennizatorio sobre la Tenencia del Patrimonio

17% REGISTRO DE PROPIEDAD DE VEHICULO

Impuestos sobre los Activos Financieros (Ley 139-11)

INTERÉS INDEMNIZATORIO SOBRE LA TENENCIA DEL PATRIMONIO

RECARGOS POR MORA, MULTAS Y SANCIONES SOBRE LA TENENCIA DEL 
PATRIMONIO

IMPUESTO SOBRE LAS OPERACIONES INMOBILIARIAS

IMPUESTO SOBRE LAS SUCESIONES Y DONACIONES

IMPUESTO SOBRE TRANSFERENCIA DE BIENES MUEBLES

 1,815,260,981.00

 43,862,239,901.00

 248,260,180.00

 144,210,199.00

 295,550,855.00

 2,654,611,981.00

 952,182,204.00

 5,072,305,698.00

 1,129,614,057.00

 6,693,685,549.00

 255,201,004.00

 187,826,583.00

 470,862,349.00

 697,744,376.00

 1,769,268,110.00

 570,647,680.00

 2,734,019,400.00

 6,186,473,910.00

 4,824,531,532.00

 155,945,782.00

 375,645,569.00

 3,988,055,107.00

 254,777,332.00

 607,708,844.00

 103,213,951.00

 2,548,180,626.00

 14,115,829.00

 8,199,650.00

 16,804,730.00

 136,427,491.00

 53,487,958.00

 288,406,306.00

 64,228,743.00

 372,770,138.00

 14,510,478.00

 10,679,635.00

 26,772,770.00

 39,673,058.00

 100,598,842.00

 32,446,465.00

 155,453,650.00

 351,756,813.00

 271,709,368.00

 8,866,924.00

 21,358,837.00

 226,756,885.00

 14,486,388.00

 34,553,726.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,918,474,932.00

 46,410,420,527.00

 262,376,009.00

 152,409,849.00

 312,355,585.00

 2,791,039,472.00

 1,005,670,162.00

 5,360,712,004.00

 1,193,842,800.00

 7,066,455,687.00

 269,711,482.00

 198,506,218.00

 497,635,119.00

 737,417,434.00

 1,869,866,952.00

 603,094,145.00

 2,889,473,050.00

 6,538,230,723.00

 5,096,240,900.00

 164,812,706.00

 397,004,406.00

 4,214,811,992.00

 269,263,720.00

 642,262,570.00

Capítulo.SubCapitulo.Unidades Recaudadoras.Cuenta Ingreso

Fte
General

Fte Destino
Especifico

Fte
Propios Transferencias

Total
Recaudado

0999 ADMINISTRACION DE OBLIGACIONES DEL TESORO NACIONAL  331,835,478,983.00  48,311,936,776.00  0.00  0.00 384,425,298,445.00

 47,008,347,503.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Credito
Interno

 0.00

 289,303,700,142.00

 289,303,700,142.00

 289,303,700,142.00

 1,918,474,932.00

 46,410,420,527.00

 262,376,009.00

 152,409,849.00

 312,355,585.00

 2,791,039,472.00

 1,005,670,162.00

 5,360,712,004.00

 1,193,842,800.00

 7,066,455,687.00

 269,711,482.00

 198,506,218.00

 497,635,119.00

 737,417,434.00

 1,869,866,952.00

 603,094,145.00

 2,889,473,050.00

 6,538,230,723.00

 5,096,240,900.00

 164,812,706.00

 397,004,406.00

 4,214,811,992.00

 269,263,720.00

 642,262,570.00

Impuestos
Internos

 289,303,700,142.00

 99,412,707,645.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Credito
Externo

 0.00

 4,277,882,686.00

 4,277,882,686.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Donaciones
Externas

 4,277,882,686.00

 76,734,580,043.00

 76,734,580,043.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Aduana

 76,734,580,043.00

 18,387,018,260.00

 18,387,018,260.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 18,387,018,260.00

Tesoreria

 146,421,055,148.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Credito
Publico
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8563113-00108441072-PRODUCCION

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2013 Parametros Reporte: Página 5 de 7

 331,835,478,983.00Total General  48,311,936,776.00  0.00  0.00 530,846,353,593.00

05 TESORO NACIONAL  331,835,478,983.00  48,311,936,776.00  0.00  0.00 384,425,298,445.00

0003 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS  246,909,161,342.00  42,394,538,800.00  0.00  0.00 289,303,700,142.00

122098

122099

131001

131098

131099

132001

132002

132003

132004

132005

132007

132008

132009

132098

132099

133004

133005

133006

133098

133099

134001

134005

134015

134016

INTERÉS INDEMNIZATORIO SOBRE LAS TRANSFERENCIAS PATRIMONIALES

RECARGOS POR MULTAS Y SANCIONES

IMPUESTO SOBRE TRANSFERENCIA DE BIENES INDUSTRIALIZADOS Y 
SERVICIOS

INTERÉS INDEMNIZATORIO SOBRE LAS TRANSFERENCIAS DE BIENES Y 
SERVICIOS

RECARGO POR MORA, MULTAS Y SANCIONES

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS DERVADOS DEL ALCOHOL

IMPUESTO SELECTIVO A LA CERVEZAS

IMPUESTO SELECTIVO AL TABACO Y LOS CIGARRILLOS

IMPUESTO ADICIONALES A LOS CIGARRILLOS

IMPUESTO SELECTIVO A LAS DEMÁS MERCANCIAS

IMPUESTO SOBRE LOS FÓSFOROS

IMPUESTO SOBRE LOS HIDROCARBUROS

IMPUESTO SELECTIVO A LOS VEHÍCULOS DE MOTOR

INTERÉS INDEMNIZATORIO SOBRE LAS MERCANCIAS

RECARGOS POR MORA, MULTAS Y SANCIONES SOBRE LAS MERCANCÍAS

Impuesto Sobre cheques.  Ley no.288-04

IMPUESTOS SELECTIVOS SOBRE LAS TELECOMUNICACIONES. L. 288-04

IMPUESTO SELECTIVO SOBRE POLIZAS DE SEGUROS

INTERES INDEMNIZATORIO SOBRE LOS SERVICIOS

RECARGOS POR MORA, MULTAS Y SANCIONES SOBRE LOS SERVICIOS

DERECHO DE CIRCULACIÓN VEHÍCULO DE MORTOR

PERMISO PARA INSTALACION DE LABORATORIO

IMPUESTO SOBRE LAS MÁQUINAS TRAGAMONEDAS

IMPUESTO SOBRE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE TIERRAS

 137,742,334.00

 348,954,634.00

 64,704,714,769.00

 223,123,224.00

 436,280,632.00

 5,777,748,871.00

 10,986,897,036.00

 4,307,439,738.00

 42,202,125.00

 6,692,514.00

 10,457,410.00

 22,134,209,278.00

 2,262,712.00

 1,341,955.00

 17,576,875.00

 5,021,286,226.00

 6,029,218,823.00

 3,606,315,718.00

 227,414.00

 2,619,610.00

 3,183,690,454.00

 530,339,733.00

 528,550,629.00

 124,913.00

 7,831,894.00

 19,841,217.00

 3,679,046,348.00

 12,686,568.00

 24,806,487.00

 328,517,114.00

 624,704,144.00

 539,830,662.00

 2,399,571.00

 380,530.00

 594,598.00

 28,035,204,961.00

 128,655.00

 76,303.00

 999,404.00

 282,896,646.00

 340,858,886.00

 203,095,001.00

 12,931.00

 148,948.00

 181,021,503.00

 30,154,595.00

 124,239,321.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 145,574,228.00

 368,795,851.00

 68,383,761,117.00

 235,809,792.00

 461,087,119.00

 6,106,265,985.00

 11,611,601,180.00

 4,847,270,400.00

 44,601,696.00

 7,073,044.00

 11,052,008.00

 50,169,414,239.00

 2,391,367.00

 1,418,258.00

 18,576,279.00

 5,304,182,872.00

 6,370,077,709.00

 3,809,410,719.00

 240,345.00

 2,768,558.00

 3,364,711,957.00

 560,494,328.00

 652,789,950.00

 124,913.00

Capítulo.SubCapitulo.Unidades Recaudadoras.Cuenta Ingreso

Fte
General

Fte Destino
Especifico

Fte
Propios Transferencias

Total
Recaudado

0999 ADMINISTRACION DE OBLIGACIONES DEL TESORO NACIONAL  331,835,478,983.00  48,311,936,776.00  0.00  0.00 384,425,298,445.00

 47,008,347,503.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Credito
Interno

 0.00

 289,303,700,142.00

 289,303,700,142.00

 289,303,700,142.00

 145,574,228.00

 368,795,851.00

 68,383,761,117.00

 235,809,792.00

 461,087,119.00

 6,106,265,985.00

 11,611,601,180.00

 4,847,270,400.00

 44,601,696.00

 7,073,044.00

 11,052,008.00

 50,169,414,239.00

 2,391,367.00

 1,418,258.00

 18,576,279.00

 5,304,182,872.00

 6,370,077,709.00

 3,809,410,719.00

 240,345.00

 2,768,558.00

 3,364,711,957.00

 560,494,328.00

 652,789,950.00

 124,913.00

Impuestos
Internos

 289,303,700,142.00

 99,412,707,645.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Credito
Externo

 0.00

 4,277,882,686.00

 4,277,882,686.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Donaciones
Externas

 4,277,882,686.00

 76,734,580,043.00

 76,734,580,043.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Aduana

 76,734,580,043.00

 18,387,018,260.00

 18,387,018,260.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 18,387,018,260.00

Tesoreria

 146,421,055,148.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Credito
Publico
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8563113-00108441072-PRODUCCION

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2013 Parametros Reporte: Página 6 de 7

 331,835,478,983.00Total General  48,311,936,776.00  0.00  0.00 530,846,353,593.00

05 TESORO NACIONAL  331,835,478,983.00  48,311,936,776.00  0.00  0.00 384,425,298,445.00

0003 DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS  246,909,161,342.00  42,394,538,800.00  0.00  0.00 289,303,700,142.00

134018

134098

134099

141004

143001

143003

511001

511003

511004

521006

521011

521023

521999

531004

535001

592005

592099

599099

IMPUESTOS BANCAS DE APUESTAS DEPORTIVAS

INTERÉS INDEMNIZATORIOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LICENCIAS

RECARGOS POR MORA, MULTAS Y SANCIONES EN EL USO DE BIENES Y 
LICENCIAS

IMPUESTO SOBRE MADERA IMPORTADA

IMPUESTO SALIDA DE PASAJERO AL EXTERIOR

DERECHOS CONSULARES

VENTAS EN ALMONEDAS (SUBASTA PÚBLICA)

VENTA DE GASETAS OFICIALES

VENTA DE PUBLICACIONES OFICIALES

TASAS JUDICIALES SOBRE ACTOS EXPEDIDOS POR EL PODER JUDICIAL

TARJETAS DE TURISMO

VENTA DE SELLOS PARA EL COLEGIO DE ABOGADOS

VENTAS DE SERVICIOS DE LAS DESCENTRALIZADAS Y AUTONOMAS

DIVIDENDO DE LA OPERADORA PUERTO VIEJO, S.A (OPUVISA)

PERMISOS PARA EXPLOTAR YACIMIENTOS MINEROS

MULTAS POR DELITOS, EVASIÓN E INCUMPLIMIENTO AL CÓDIGO 
TRIBUTARIO

OTRAS MULTAS

OTROS INGRESOS NO IDENTIFICADOS

 1,099,761,025.00

 8,451,128.00

 19,979,782.00

 17,486,857.00

 4,069,222,663.00

 149,071,877.00

 1,121,818.00

 2,100,536.00

 16,599,979.00

 2,677,607.00

 714,550,663.00

 2,398,549.00

 8,139,278.00

 1,313,207,325.00

 84,322.00

 88,344,677.00

 2,380,776.00

 20,629,402.00

 151,921,249.00

 480,523.00

 1,136,031.00

 668,193.00

 228,763,250.00

 8,476,080.00

 63,786.00

 119,434.00

 780,810.00

 152,247.00

 865,223,711.00

 136,379.00

 462,791.00

 74,667,676.00

 4,795.00

 4,371,007.00

 135,368.00

 970,788.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,251,682,274.00

 8,931,651.00

 21,115,813.00

 18,155,050.00

 4,297,985,913.00

 157,547,957.00

 1,185,604.00

 2,219,970.00

 17,380,789.00

 2,829,854.00

 1,579,774,374.00

 2,534,928.00

 8,602,069.00

 1,387,875,001.00

 89,117.00

 92,715,684.00

 2,516,144.00

 21,600,190.00

Capítulo.SubCapitulo.Unidades Recaudadoras.Cuenta Ingreso

Fte
General

Fte Destino
Especifico

Fte
Propios Transferencias

Total
Recaudado

0999 ADMINISTRACION DE OBLIGACIONES DEL TESORO NACIONAL  331,835,478,983.00  48,311,936,776.00  0.00  0.00 384,425,298,445.00

 47,008,347,503.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Credito
Interno

 0.00

 289,303,700,142.00

 289,303,700,142.00

 289,303,700,142.00

 1,251,682,274.00

 8,931,651.00

 21,115,813.00

 18,155,050.00

 4,297,985,913.00

 157,547,957.00

 1,185,604.00

 2,219,970.00

 17,380,789.00

 2,829,854.00

 1,579,774,374.00

 2,534,928.00

 8,602,069.00

 1,387,875,001.00

 89,117.00

 92,715,684.00

 2,516,144.00

 21,600,190.00

Impuestos
Internos

 289,303,700,142.00

 99,412,707,645.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Credito
Externo

 0.00

 4,277,882,686.00

 4,277,882,686.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Donaciones
Externas

 4,277,882,686.00

 76,734,580,043.00

 76,734,580,043.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Aduana

 76,734,580,043.00

 18,387,018,260.00

 18,387,018,260.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 18,387,018,260.00

Tesoreria

 146,421,055,148.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Credito
Publico
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8563113-00108441072-PRODUCCION

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2013 Parametros Reporte: Página 7 de 7

 331,835,478,983.00Total General  48,311,936,776.00  0.00  0.00 530,846,353,593.00

Capítulo.SubCapitulo.Unidades Recaudadoras.Cuenta Ingreso

Fte
General

Fte Destino
Especifico

Fte
Propios Transferencias

Total
Recaudado

Parametros del Reporte:

Seccion Institucional : 11111 ADMINISTRACION CENTRAL
Ambito : 03 ORGANO RECTOR
Tipo Presupuesto : 01 FORMULACION
Versión Ingreso : 01

 47,008,347,503.00

Credito
Interno

 289,303,700,142.00

Impuestos
Internos

 99,412,707,645.00

Credito
Externo

 4,277,882,686.00

Donaciones
Externas

 76,734,580,043.00

Aduana

 18,387,018,260.00

Tesoreria

 146,421,055,148.00

Credito
Publico

68
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8563116-00108441072-PRODUCCION

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2013 Parametros Reporte: Página 1 de 2

 331,835,478,983.00Total General  48,311,936,776.00  0.00  0.00 530,846,353,593.00

11

12

13

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS DE CAPITAL

FUENTES FINANCIERAS

 331,821,582,021.00

 13,896,962.00

 0.00

 48,311,146,608.00

 790,168.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 380,132,728,629.00

 4,292,569,816.00

 146,421,055,148.00

111

112

114

115

121

123

131

INGRESOS TRIBUTARIOS

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES CORRIENTES DEL EXTERIOR

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

DONACIONES DE CAPITAL DEL EXTERIOR

ACTIVOS FINANCIEROS

 318,021,866,586.00

 13,791,754,042.00

 7,961,393.00

 0.00

 13,896,962.00

 0.00

 0.00

 45,689,630,621.00

 2,621,063,310.00

 452,677.00

 0.00

 790,168.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 363,711,497,207.00

 16,412,817,352.00

 8,414,070.00

 0.00

 14,687,130.00

 4,277,882,686.00

 0.00

1111

1112

1113

1114

1121

1122

1123

1124

1141

115

1211

1212

123

1311

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

IMPUESTOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS

IMPUESTOS SOBRE EL COMERCIO EXTERIOR

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTAS DE LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

RENTAS DE LA PROPIEDAD

OTROS INGRESOS

DEL SECTOR PRIVADO

DONACIONES CORRIENTES DEL EXTERIOR

VENTA DE ACTIVOS FIJOS

VENTA DE TIERRAS Y TERRENOS

DONACIONES DE CAPITAL DEL EXTERIOR

RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS

 89,865,862,185.00

 21,953,770,234.00

 178,640,218,932.00

 27,562,015,235.00

 1,340,685,208.00

 5,649,065,290.00

 5,809,144,535.00

 992,859,009.00

 7,961,393.00

 0.00

 0.00

 13,896,962.00

 0.00

 0.00

 5,398,540,497.00

 1,245,661,009.00

 37,374,152,196.00

 1,671,276,919.00

 0.00

 2,237,579,976.00

 330,302,238.00

 53,181,096.00

 452,677.00

 0.00

 0.00

 790,168.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 95,264,402,682.00

 23,199,431,243.00

 216,014,371,128.00

 29,233,292,154.00

 1,340,685,208.00

 7,886,645,266.00

 6,139,446,773.00

 1,046,040,105.00

 8,414,070.00

 0.00

 0.00

 14,687,130.00

 4,277,882,686.00

 0.00

11111

11112

11113

11121

11122

11131

11132

11133

11134

11141

11142

11143

11211

11221

11222

11231

11232

11234

Tipo Cta Económica.Cuenta Económica Subtítulo.Cuenta Económica Grupo.Cuenta Económica Subgrupo.Cuenta Económica Cuenta

IMPUESTOS SOBRE INGRESOS DE LAS PERSONAS

IMPUESTOS SOBRE INGRESOS DE LAS EMPRESAS

OTROS IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS

IMPUESTOS SOBRE LA TENENCIA DE PATRIMONIO

IMP. / LAS TRANSFERENCIAS PATRIMONIALES

IMP. /  LAS TRANSF. DE BIENES Y SERVICIOS

IMPUESTOS SELECTIVO SOBRE LAS MERCANCÍAS

IMPUESTOS ESPECÍFICO SOBRE LOS SERVICIOS

IMPUESTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LICENCIAS

IMPUESTOS SOBRE IMPORTACIONES

IMPUESTOS SOBRE EXPORTACIONES

OTROS IMPUESTOS SOBRE EL COMERCIO EXTERIOR

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

VTAS.  DE MERCANCÍAS DE LAS ADMS.  PÚBLICAS

VTAS.  DE SERVICIOS DE LAS ADMS. PÚBLICAS

DIVIDENDOS

INTERESES

ALQUILERES

 27,201,567,249.00

 44,550,261,135.00

 18,114,033,801.00

 16,616,531,983.00

 5,337,238,251.00

 109,483,597,615.00

 48,211,012,813.00

 15,230,767,119.00

 5,714,841,385.00

 20,940,862,398.00

 256,591,065.00

 6,364,561,772.00

 1,340,685,208.00

 1,804,447,494.00

 3,844,617,796.00

 5,715,984,738.00

 0.00

 93,159,797.00

Fte
General

 1,804,283,085.00

 2,587,300,835.00

 1,006,956,577.00

 942,190,899.00

 303,470,110.00

 6,209,588,576.00

 29,798,871,716.00

 859,484,558.00

 506,207,346.00

 1,302,062,930.00

 14,589,516.00

 354,624,473.00

 0.00

 1,017,326,477.00

 1,220,253,499.00

 325,005,263.00

 0.00

 5,296,975.00

Fte Destino
Especifico

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Fte
Propios

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Transferencias

 29,005,850,334.00

 47,137,561,970.00

 19,120,990,378.00

 17,558,722,882.00

 5,640,708,361.00

 115,693,186,191.00

 78,009,884,529.00

 16,090,251,677.00

 6,221,048,731.00

 22,242,925,328.00

 271,180,581.00

 6,719,186,245.00

 1,340,685,208.00

 2,821,773,971.00

 5,064,871,295.00

 6,040,990,001.00

 0.00

 98,456,772.00

Total
Recaudado

I   INGRESOS

II  FUENTES 
FINANCIERAS

 331,835,478,983.00

 0.00

 48,311,936,776.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 384,425,298,445.00

 146,421,055,148.00

 47,008,347,503.00

 0.00

 0.00

 47,008,347,503.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Credito
Interno

 0.00

 47,008,347,503.00

 289,303,700,142.00

 289,303,700,142.00

 0.00

 0.00

 286,184,376,418.00

 3,119,323,724.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 95,264,402,682.00

 23,199,431,243.00

 163,246,853,573.00

 4,473,688,920.00

 0.00

 1,614,527,588.00

 1,387,964,118.00

 116,832,018.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 29,005,850,334.00

 47,137,561,970.00

 19,120,990,378.00

 17,558,722,882.00

 5,640,708,361.00

 69,080,658,028.00

 72,819,664,456.00

 15,486,680,203.00

 5,859,850,886.00

 18,155,050.00

 0.00

 4,455,533,870.00

 0.00

 20,786,363.00

 1,593,741,225.00

 1,387,875,001.00

 0.00

 89,117.00

Impuestos
Internos

 289,303,700,142.00

 0.00

 99,412,707,645.00

 0.00

 0.00

 99,412,707,645.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Credito
Externo

 0.00

 99,412,707,645.00

 4,277,882,686.00

 0.00

 4,277,882,686.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4,277,882,686.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4,277,882,686.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Donaciones
Externas

 4,277,882,686.00

 0.00

 76,734,580,043.00

 76,734,580,043.00

 0.00

 0.00

 76,562,351,470.00

 163,814,503.00

 8,414,070.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 51,802,748,236.00

 24,759,603,234.00

 0.00

 88,924,300.00

 0.00

 74,890,203.00

 8,414,070.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 46,612,528,163.00

 5,190,220,073.00

 0.00

 0.00

 22,224,770,278.00

 271,180,581.00

 2,263,652,375.00

 0.00

 4,134,700.00

 84,789,600.00

 0.00

 0.00

 0.00

Aduana

 76,734,580,043.00

 0.00

 18,387,018,260.00

 14,094,448,444.00

 4,292,569,816.00

 0.00

 964,769,319.00

 13,129,679,125.00

 0.00

 0.00

 14,687,130.00

 4,277,882,686.00

 0.00

 0.00

 0.00

 964,769,319.00

 0.00

 1,340,685,208.00

 6,183,193,378.00

 4,751,482,655.00

 854,317,884.00

 0.00

 0.00

 0.00

 14,687,130.00

 4,277,882,686.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 603,571,474.00

 361,197,845.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,340,685,208.00

 2,796,852,908.00

 3,386,340,470.00

 4,653,115,000.00

 0.00

 98,367,655.00

 18,387,018,260.00

 0.00

Tesoreria

 146,421,055,148.00

 0.00

 0.00

 146,421,055,148.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 146,421,055,148.00

Credito
Publico
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8563116-00108441072-PRODUCCION

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2013 Parametros Reporte: Página 2 de 2

 331,835,478,983.00Total General  48,311,936,776.00  0.00  0.00 530,846,353,593.00

13 FUENTES FINANCIERAS  0.00  0.00  0.00  0.00 146,421,055,148.00

131

132

133

ACTIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS

OTRAS FUENTES FINANCIERAS

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 146,421,055,148.00

 0.00

1311

1321

1322

1332

RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS

DEUDA INTERNA

DEUDA EXTERNA

INCREMENTO DE CUENTAS POR PAGAR

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 47,008,347,503.00

 99,412,707,645.00

 0.00

13211

13212

13221

13222

Tipo Cta Económica.Cuenta Económica Subtítulo.Cuenta Económica Grupo.Cuenta Económica Subgrupo.Cuenta Económica Cuenta

COLOCACIÓN DE TÍTULOS Y VALORES INTERNOS

OBTENCIÓN DE PRÉSTAMOS INTERNOS

COLOCACIÓN DE TÍTULOS Y VALORES EXTERNOS

OBTENCIÓN DE PRÉSTAMOS EXTERNOS

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Fte
General

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Fte Destino
Especifico

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Fte
Propios

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Transferencias

 38,994,713,966.00

 8,013,633,537.00

 0.00

 99,412,707,645.00

Total
Recaudado

Parametros del Reporte:

Seccion Institucional : 11111 ADMINISTRACION CENTRAL
Ambito : 03 ORGANO RECTOR
Tipo Presupuesto : 01 FORMULACION
Libre FTEFIN=10:90
Versión Ingreso : 01

II  FUENTES 
FINANCIERAS

 0.00  0.00  0.00  0.00 146,421,055,148.00

 47,008,347,503.00

 47,008,347,503.00

 0.00

 47,008,347,503.00

 0.00

 0.00

 47,008,347,503.00

 0.00

 0.00

 38,994,713,966.00

 8,013,633,537.00

 0.00

 0.00

Credito
Interno

 47,008,347,503.00

 289,303,700,142.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Impuestos
Internos

 0.00

 99,412,707,645.00

 99,412,707,645.00

 0.00

 99,412,707,645.00

 0.00

 0.00

 0.00

 99,412,707,645.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 99,412,707,645.00

Credito
Externo

 99,412,707,645.00

 4,277,882,686.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Donaciones
Externas

 0.00

 76,734,580,043.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Aduana

 0.00

 18,387,018,260.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Tesoreria

 146,421,055,148.00

 146,421,055,148.00

 0.00

 146,421,055,148.00

 0.00

 0.00

 47,008,347,503.00

 99,412,707,645.00

 0.00

 38,994,713,966.00

 8,013,633,537.00

 0.00

 99,412,707,645.00

 146,421,055,148.00

Credito
Publico
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FONDO OTROS FONDOS TOTAL FONDOS TOTAL RECURSOS PRESTAMOS RECURSOS TOTAL

GENERAL GENERALES FONDO GENERAL ESPECIALES INTERNOS INTERNOS EXTERNOS Y DONACIONES GENERAL

1. ADUANAS 72,532,859,802.00            72,532,859,802.00            4,201,720,241.00            76,734,580,043.00            76,734,580,043.00           

2. TESORERIA  * 7,567,789,098.00              4,825,668,741.00             12,393,457,839.00            1,715,677,735.00            14,109,135,574.00            47,008,347,503.00            103,690,590,331.00 164,808,073,408.00         

3. IMPUESTOS INTERNOS ** 224,774,952,064.00          22,134,209,278.00                246,909,161,342.00          42,394,538,800.00          289,303,700,142.00          289,303,700,142.00         

TOTALES 304,875,600,964.00      26,959,878,019.00       331,835,478,983.00      48,311,936,776.00      380,147,415,759.00      47,008,347,503.00        103,690,590,331.00              530,846,353,593.00     

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
DEPARTAMENTO DE INGRESOS,CONSOLIDACION Y  ESTADISTICAS PRESUPUESTARIA

ESTIMADO DE INGRESOS.
  AÑO 2013

(VALORES EN RD$)
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GRAFICOSGRAFICOS
SOBRE LOS INGRESOS



INGRESOS CLASIFICADOS POR OFICINAS RECAUDADORA 

(En Porcentajes y Millones de RD$)
PRESUPUESTO 2013

14.5%

54.5%

31.0%

Ingresos Clasificados por Oficinas Recaudadora 
(En Porcentajes)

ADUANAS IMPUESTOS INTERNOS TESORERIA NACIONAL

289 303 700 142 0

Ingresos Clasificados por Oficinas Recaudadora 
(En Millones de RD$)

ADUANAS IMPUESTOS INTERNOS TESORERIA NACIONAL

76,734,580,043.0

289,303,700,142.0

164,808,073,408.0
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 INGRESOS CLASIFICADOS POR FONDOS Y FUENTES FINANCIERAS

(En Porcentajes y Millones de RD$)

COMPOSICION DE LOS INGRESOS POR CONCEPTO DE RECURSOS INTERNOS Y EXTERNOS
(En Millones de RD$)

PRESUPUESTO 2013

331,835,478,983.0
48,311,936,776.0

51,286,230,189.0

103,640,590,331.0

Composicion de los Ingresos por Fondos y Fuentes 
Financieras 

(En Millones de RD$)

FONDO GENERAL FONDOS CON DESTINO ESPECIFICO PRESTAMOS INTERNOS RECURSOS EXTERNOS

Composicion de los Ingresos Internos incluyendo Prestamos

62.02%
9.03%

9.58%

19.37%

Composicion de los Ingresos por Fondos y Fuentes 
Financieras 

(En Porcentajes)

FONDO GENERAL FONDOS CON DESTINO ESPECIFICO

PRESTAMOS INTERNOS RECURSOS EXTERNOS

FONDO GENERAL FONDOS CON 
DESTINO 

ESPECIFICO

PRESTAMOS 
INTERNOS

TOTAL

331,835,478,983.0

48,311,936,776.0 51,286,230,189.0

431,433,645,948.0

Composicion de los Ingresos Internos incluyendo Prestamos
Recursos Internos

(En Millones de RD$)

PRESTAMOS INTERNOS DONACIONES TOTAL

99,412,707,645.0

4,227,882,686.0

103,640,590,331.0

Composicion de los Ingresos por Concepto de
Recursos Externos 
(En Millones RD$)
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IMPUESTOS SOBRE LOS 
INGRESOS

25.06%

IMPUESTOS SOBRE EL 
PATRIMONIO

6.10%

IMPUESTOS SOBRE

IMPUESTOS SOBRE EL 
COMERCIO EXTERIOR

7.69%

INGRESOS NO 
TRIBUTARIOS

4.32%

TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES

0.00%

CLASIFICACION DE LOS INGRESOS CORRIENTES
PRESUPUESTO 2013
(EN PORCENTAJES)

IMPUESTOS SOBRE 
MERCANCIAS Y 

SERVICIOS
56.83%
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INGRESOS DE CAPITAL 
0.81%

INGRESOS CORRIENTES
%

FUENTES FINANCIERAS
27.58%

CLASIFICACION ECONOMICA DE LOS INGRESOS
PRESUPUESTO  2013
(EN PORCENTAJES)

71.61%
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INGRESOS DE CAPITAL 
1.12%

CLASIFICACION ECONOMICA DE LOS 
INGRESOS NO FINANCIEROS

PRESUPUESTO 2013
(EN PORCENTAJES)

INGRESOS CORRIENTES
98.88%
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PRESTAMOS 
EXTERNOS

67.90%

FINANCIAMIENTO 
INTERNO

32.10%

CLASIFICACION DE LOS INGRESOS FINANCIEROS
PRESUPUESTO 2013
(EN PORCENTAJES) 
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50,000.00 

100,000.00 

150,000.00 

200,000.00 

250,000.00 

300,000.00 

350,000.00 

COMPOSICION DE LOS INGRESOS POR RECAUDADORAS 
PRESUPUESTADOS (2011-2013)

(En Millones RD$)

2011 2012 2013

ADUANAS 62,061.06 75,417.68 76,734.58

TESORERIA 113,373.26 101,222.80 164,808.07

IMPUESTOS INTERNOS 215,041.46 253,360.34 289,303.70

0.00 

50,000.00 
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50,000.00 

100,000.00 

150,000.00 

200,000.00 

250,000.00 

300,000.00 

350,000.00 

COMPOSICION DE LOS INGRESOS POR FONDOS
PRESUPUESTADOS (2011-2013)

(En Millones RD$)

2011 2012 2013

FONDO GENERAL 246,112.10 303,271.61 331,835.48

FONDOS ESPECIALES 43,239.70 43,517.00 48,311.94

PRESTAMOS INTERNOS 28,201.68 22,363.39 47,008.35

PRESTAMOS EXTERNOS 69,057.30 55,898.56 99,412.71

DONACIONES 3,865.00 4,950.26 4,277.88

-

50,000.00 
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50,000.00 

100,000.00 

150,000.00 

200,000.00 

250,000.00 

300,000.00 

350,000.00 

400,000.00 

COMPOSICION DE LOS INGRESOS 
PRESUPUESTADOS (2011-2013)

(En Millones RD$)

2011 2012 2013

INGRESOS DE CAPITAL 3,866.77 1.85 4,292.57

INGRESOS CORRIENTES 289,350.03 351,737.02 380,132.73

FUENTES FINANCIERAS 97,258.98 78,261.95 146,421.06

0.00 

50,000.00 
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